



Dagsorden til forældrebestyrelsesmøde d. 12/12-24 kl. 16.30 på Hækkerupsvej 1, lok. 2 (låst dør ring 21574373) - mødet blev ændret til Teamsmøde.

1: Velkomst

2: Budget og regnskab

Det ser ud som om vi går ud af året med et underskud på 1.762.077, vi gik ind i året med et underskud på 1.797.732, så vi har da hentet 35.655,-kr. Vi har absolut ingen ting købt, som ikke har været nødvendigt, det er udelukkende lønkronerne der har taget pengene, dette fordi vi har haft efterslæb med dagplejere vi har været nødt til at fyre sidste år og i starten af året. Vi håber at det bliver bedre næste år, men jeg tvivler på at vi kan hente resten. Vi er nede på 33 dagplejere, hvoraf en er på barsel frem til april/maj. Altså 128 pladser indtil barsel kommer tilbage. Vi har i februar 118 børn indskrevet, så det giver 92% belægning, og vi skal jo kun have 85%. Vi kan ikke gøre det bedre, hvis dagplejen også skal være et attraktivt sted for jeres børn.

3: Fremtidig organisering af dagplejen, referat fra workshop v/Daniel

Der var interessenter fra dagplejen, alle pædagogerne, Charlotte og Daniel. Der var en fra FOA, en fra sundhedstjenesten, 4 daginstitutionsledere, 2 konsulenter og Margit som chef.

Vi blev delt op i grupper og skulle snakke om tre emner.

Gæsteplejen: her kom mange gode forslag og en del dårlige. At dele dagplejerne ud til institutionerne, med gæsteplejen i institutionen, at fyre dagplejerne i yderområderne, at ansætte vikarer i legestuen, eller sætter dagplejere ned på 3 børn.

At lægge dagplejen ud: her kom muligheder op som at fjerne Lones stilling, og lægge dagplejere og pædagoger ud til institutioner. Samlet set var der stemning for at der skulle være en leder.

Diverse idéer: at sætte nogle dagplejere ned på 3 børn med plads til 2 gæstebørn.

Generelt faldt vi hele tiden tilbage på gæstepleje snakken. Institutionslederne var temmelig skeptiske, de mente at ikke at der ville blive sparet noget.

Daniels opsamling på dagen: Dagplejen skal have en leder og en funktionel gæstepleje.

Det var fedt at mærke at alle interessenter syntes at der skulle være én leder. Vi gik der fra med en god fornemmelse i maven.

Nu skal Lone sammen med Margit og Marianne Frederiksen arbejde videre med de forslag der kom.

Vi tror politikerne har lyttet lidt til Slagelse, det må de gerne blive ved med, for de har lige besluttet at dagplejen skal fortsætte som en institution.

#### 4: Folder om dagplejen v/Christine

Christine fremlagde et forslag til ny folder. Her havde vi en snak om hjemmesiden og hvor den skal ligge.

#### 5: Forslag til forældremøde

Vi har på kontoret haft en snak, vi kunne godt tænke os at der kom en der virkelig brændte igennem. Vi kunne også godt tænke os at det kunne video optages så dagplejerne også kunne se det.

Det kunne være noget med alle de valg vi stiller børn, hvor kunne vi sammen gøre det bedre, så børnene kan rumme det.

Daniel vil gerne have en der kan fortælle om dagligdagen. Kunne man lave en kombi af sundhedsplejen og dagplejepædagogerne, som kunne fortælle om hverdagsting.

Det ville være godt hvis det blev en blanding så der var noget til alle.

Vibeke kunne godt være på, men om hvad?

Det kunne være godt hvis Kompetence Enheden ville på med noget også.

Jais kunne foreslå, at man så på hvad er de mest almindelige fejl som forældre begår er.

Christine kunne foreslå noget med fremtidsfuldmagt og testamente. Hun kender en der måske vil komme gratis.

Kl. 17-18.30

Genopstiller: Den eneste der genopstiller, er Jais alle andre har store børn.

Hvad kan vi gøre for at få kandidater? Det er vigtigt at kommunikationsvejen er i orden.

Jais laver et oplæg til et reklameskriv på Aula til alle forældre.

Vi havde en snak om hvad man kan forlange af folk.

Det er vigtigt med mund til mund reklame, og her skal vi både have forældre og dagplejere på banen. Måske kunne man lave nogle små reklamebidder fra jer forældre, som kunne lægges på Aula. Alle sender et lille reklameopslag til Vibeke, som hun kan lægge på Aula af nogle omgange.

Dato for forældremøde d. ¼ kl. 17.00. Vi forsøger at få lokalet på Benløse skole igen.

#### 6: Principper gennemgås og fornyes

Daniel foreslår at man skriver noget om kreativitet. Charlotte foreslår at årshjulet kommer ind i det.

Daniel foreslår at man kigger på hvad man må medbringe ved f.eks. fødselsdag. Vi oplever at dagplejerne er rigtig gode til at snakke med forældrene så det bliver tilpasset de børn der er der.

Det kunne hedde: hvis I som forældre har lyst til at tage noget med at dele ud f.eks. i forhold til fødselsdage, så snak først med jeres dagplejer om hvad der egner sig.

I forhold til det første princip om at barnet skal i gæsteværelse det sted hvor de kender dagplejer bedst, kan blive svært at opretholde i med den nye overenskomst, men det må vi vende tilbage til næste år.

Vi vedtager at gengodkende med få tilføjelser. Lone retter og medbringer til næste møde.

## 7: Kort om legestuerne

Vi har været på besøg i den nye Kastanjehave og det skal nok blive godt.

Intet nyt fra Solstrålen ud over at håndværkerne er blevet færdige med beklædningen så legepladsen igen er vores.

## 8: Facebook v/Jais

Både Vibeke og Lone skal på som administratorer.

Jais mangler billeder, Lone har nogle fra Ringsted Syd. Vi skal være meget obs på ikke at få lagt genkendelige billeder op. Vi havde en snak om hvad vi kan forhåndsgodkende. Vi er enige om at så længe man ikke kan se et ansigt er billeder forhåndsgodkendt.

Vi finder et sted hvor vi kan lægge billeder. Jaies laver en admin-messenger gruppe, hvor man kan dele andre udfordringer. Daniel laver en besked tjat på Aula, som vi kan gemme billederne i.

## 9: Datoer for kommende møder og punkter til disse

Næste møde er d. 6/2. Punkter: Facebook, principperne, forældremødet, nyt fra organisering.

## 10: Evt.

Ikke noget.

Ref. Lone